CASAS DE VALORES MIEMBROS DE LA BOLSA DE VALORES DE QUITO

Mayo 2013
CASA DE VALORES ADMINISTRADORES OPERADORES DATOS
DIRECCION UIO:
. - PRESIDENTE William Hugo Pazmifio | Colon E4-105 entre 9 de Octubre y Av.
Accival A _ José Alberto Ampuero Balda Villacreses Amazonas, Edif. Solamar, Piso 5, Of.

ACCIONES Y VALORES CASA DE
VALORES S.A. ACCIVAL

GERENTE GENERAL
Manfred Danniel Hohenleitner
Rivas

502.

TELEFONOS UIO:

(593) (02) 6004 670

(593) (02) 6004 671

(593) (02) 6004 672

(593) (02) 6004 673

(593) (02) 6004 674

E-MAIL:
manfred.hohenleitner@accival.ec
william.pazmifio@accival.ec

Casa de Valoras

ADVFINS.A.

s
ADVFIN S.A.
CASA DE VALORES

PRESIDENTE
Alfredo Javier Barandearan
Oyague

GERENTE GENERAL
Melania Gutiérrez Gavilanes

Melania Sissi Gutiérrez
Gavilanes.

Katherine Roxanna Galarza
Hinojosa

DIRECCION GYE:

Av. 9 de Octubre 100 y Malecén
Edif. La Previsora Piso 25 Of. 7
TELEFONOS GYE:

(593) (04) 2327-892.

E-MAIL:
abarande@advfinsa.com
msgg@advfinsa.com

ALBION

L]
—
s (Casa de Valores

ALBION
CASA DE VALORES S.A.
(Casa de Valores no admitida a
efectuar intermediacion al no
contar con operadores de

GERENTE GENERAL
Ramon Raul Reyes Esmeraldas

DIRECCION GYE:

Av. 9 de Octubre 109 y Malecén
Edif. Santistevan Piso 2 Of. 2
TELEFONOS GYE:

(593) (04) 2523823

FAX GYE:

(593) (04) 2523826

E-MAIL:
rreyes@albioncasadevalores.com
Ipaez@albioncasadevalores.com
WEB
www.albioncasadevalores.com

valores)
)Q PRESIDENTE DIRECCION GYE:
Ac W Juan Pablo Rizzo Torres Av. Francisco de Orellana, No. 236,
TlwiVi b Edif. Blue Towers, Piso 6, Of. 601.
Anszonis Gt Markes TELEFONOS GYE:
AMAZONAS CAPITAL (593) (04) 2630063
MARKETS, CASA DE VALORES E-MAIL:
S.A., AMACAP acm@acm.ec

(Casa de Valores no admitida a
efectuar intermediacion al no
contar con operadores de
valores)

A

ANALYTICA

ANALYTICA SECURITIES C.A.
CASA DE VALORES.

PRESIDENTE EJECUTIVO
Ramiro Crespo Fabara

Ramiro Esteban Crespo Fabara

Maria Fernanda Paredes
Vasquez

Diego Francisco Egas Nufiez

DIRECCION UIO:

Av. 12 de Octubre 1942 y Cordero
Edif. World Trade Center Piso 15 Of.
1505

TELEFONOS UIO:

(593) (02) 2226-640

(593) (02) 2226-641

(593) (02) 2232-520

(593) (02) 2232-524

FAX UIO:

(593) (02) 2227-015




E-MAIL:
maife@analyticasecurities.com

BANRIO
CASA DE VALORES S.A.

PRESIDENTE
Gonzalo Alberto Cucalén Castro

GERENTE GENERAL
Perla Josefina Ramirez de
Cucalon

Perla Josefina Ramirez de
Cucaldén

Maria Verdnica Semiglia Arce

Eduardo Hortal Vergara
Alfonso Gonzalo Torres
Alvarado

Gonzalo Alberto Cucalén
Ramirez

DIRECCION GYE:

Junin 105 y Malecén

Edif. Intercambio Piso 5 Of. 3
TELEFONO GYE:

(593) (04) 2313-338

FAX GYE:

(593) (04) 2566-014

E-MAIL:
info@casadevaloresbanrio.com
PAG WEB:
www.casadevaloresbanrio.com

CITITRADING

CITITRADING S.A.
CASA DE VALORES

GERENTE GENERAL
Maria del Carmen Astudillo
Sanchez

Maria del Carmen Astudillo
Sénchez

DIRECCION UIO:

Av. Republica del Salvador N36 — 180
y Naciones Unidas.

TELEFONOS UIO:

(593) (02) 2970-100 Ext. 2115

(593) (02) 2970-180

FAX UIO:

(593) (02) 2970-195

E-MAIL:
mariadelcarmen.astudillo@citi.com

DIRECCION UIO:

GERENTE GENERAL Fernando Xavier Arglello Mifio | Av. Republica de El Salvador N36-213
Marcelo Patricio Granja y Naciones Unidas
Burbano Gonzalo Felipe Roman Edif. Suyana, Piso 10, Of. 1001-1002
' Mosquera TELEFONOS UIO:
(593) (02) 023-946-740
HOLDUN Maria Vanessa Serrano Garcia | E-MAIL:
farguello@holdun.com
HOLDUNPARTNERS CASA DE groman@holdun.com
VALORES S.A. vserrano@holdun.com
DIRECCION UIO:
PRESIDENTE Blanca Fabiola Yépez Ferrand. Andalucia No. 24-212 y Cordero
Blanca Fabiola Yépez Ferrand (La Floresta, 2 cuadras detras del
D Juan Bernardo Acosta Andrade | Swissotel)
GERENTE GENERAL TELEFONOS UIO:
COMBURSATIL Juan Bernardo Acosta Andrade | Maria Beatriz Guadalupe (593) (02) 2232-050

casa de valores 5.4.

COMISIONISTAS BURSATILES
COMBURSATIL
CASA DE VALORES S.A.

Castro Grijalva

(593) (02) 2232-05 2

(593) (02) 2232-05 3

(593) (02) 2232-098

FAX UIO:

(593) (02) 2238-527

E-MAIL:
fabiolay@andinanet.net
combursatil@bolsadequito.com

> _Ecofsa

Casa de Valores 5.4.

ECOFSA
CASA DE VALORES S.A.

PRESIDENTE
Alicia Pesantes de Casares

GERENTE GENERAL
Carlos Ivan Casares Pesantes

Carlos Ivan Casares Pesantes

Alicia Pesantes de Casares

Cecilia Marcela Casares
Pesantes

DIRECCION UIO:

P4ez 370y Robles

Edif. Valladolid Piso 2
TELEFONOS UIO:

(593) (02) 2521-736
(593) (02) 2546-396
FAX UIO:

(593) (02) 2504-485
E-MAIL:
ecofsag@andinanet.net

PRESIDENTE
Edison Patricio Duran Rosero

VICEPRESIDENTE
Ciro Santamaria Velasco

PRESIDENTE EJECUTIVA

Edison Patricio Duran Rosero

Ximena Carolina Duran
Jaramillo

DIRECCION UIO:

Av. Republica del Salvador 880 y
Suecia

Edif. Almirante Colon Piso 7 Of. 81
TELEFONOS UIO:

(593) (02) 2241 826

(593) (02) 2241 827

FAX UIO:




FIDUVALOR Ximena Carolina Duran (593) (02) 2251-827
CASA DE VALORES S.A. Jaramillo E-MAIL:
pduran@fiduvalorsa.com
DIRECCION UIO:
Casa de Valores PRESIDENTE Luis Alberto Gonzdlez Aguirre | Av. Orellana E4-430 y Av. Amazonas

b corp

Rocio Vanesa Procel Romero

Edif. Orellana 500 Piso 7, Of. 702
TELEFONOS UIO:

PRESIDENTE EJECUTIVO (593) (02) 2551-353
IBCORP Luis Alberto Gonzalez Aguirre (593) (02) 2545-411
CASA DE VALORES S.A. E-MAIL:
info@ibcasadevalores.com

%

PRESIDENTE
Jorge Rafael Calero Jacome

Jorge Rafael Calero Jacome

Orellana E4-430 y Amazonas
Edif. Orellana 500.
TELEFONOS UIO:

. GERENTE GENERAL (593) (02) 2903 914
ln%%VALOR Denisse Nankervis (593) (02) 2 555 962
valores E-MAIL:
INMOVALOR inmovalor@inmovalor.ec
CASA DE VALORES S.A. jorge.calero@inmovalor.ec
dnankervis@inmovalor.ec
DIRECCION UIO:
PRESIDENTE Maria Elisa Cantos Morales Av. 12 de Octubre N26-97 y Lincoln
Diego Fernando Lavalle Nufiez Edif. Torre 1492, Of. 407
== Maria Daniella Cruz Navas TELEFONOS UIO:
= GERENTE GENERAL (593) (02) 2905-344
aSws Marfa Daniella Cruz Navas (593) (02) 2527-374
MERCAPITAL E-MAIL:
casna da valores ana dCrUZ@merCapital.eC
MERCAPITAL CASA DE PAG WEB:
VALORES S.A. www.mercapital.ec
DIRECCION UIO:
PRESIDENTE EJECUTIVO Edison Fernando Ortiz Duran Av. Amazonas N39-61 y Pereira.
Edison Fernando Ortiz Duran Edif. Centro Financiero Piso 3, Of. 316
GREPO Maria Elsa Mogollén Teran TELEFONOS UIO:
MerchantValores GERENTE GENERAL (593) (02) 2981-688
CASA DE VALORES S.A.

MERCHANT VALORES CASA DE
VALORES S.A.

Maria Elsa Mogollén Teran

(593) (02) 2981-689

(593) (02) 2981-690

FAX UIO:

(593) (02) 2504-113

E-MAIL:
memogollon@merchantbansa.com

.
N MeTROVALORES

CASA [E VALCRES 5.4

PRESIDENTE DEL DIRECTORIO
Alvaro Paez Benalcézar

PRESIDENTE EJECUTIVO
Ulises David Alvear Camacho

GERENTE FINANZAS
CORPORATIVAS

Ulises David Alvear Camacho

DIRECCION UIO:

Av. Republica de El Salvador N35-82
Edif. Twin Towers, Of. 5C
TELEFONOS UIO:

(593) (02) 226-6400

FAX

(593) (02) 243-8420

E-MAIL:

info@metrovalores.com.ec

METROVALORES CASADE | jylio Mera Solérzano ualvear@metrovalores.com.ec
VALORES S.A. PAG WEB:

www.metrovalores.com.ec
DIRECCION UIO:

PRESIDENTE Fernando Patricio Moreano Amazonas 477 y Roca

Janneth de Lourdes Moreano | Pozo Edif. Rio Amazonas Piso 2 Of. 202

Pozo TELEFONOS UIO:

LA\ NOREANO BORIA Piedad Elizabeth Moreano Pozo | (593) (02) 2541-162

MOREANO BORJA
CASA DE VALORES S.A.

GERENTE GENERAL
Fernando Patricio Moreano
Pozo

Alberto Leopoldo Dorfzaun
Heid.

Paulina Alejandra Calderdn
Pozo

(593) (02) 2223-805
(593) (02) 2223-80 6
(593) (02) 2223-807
FAX UIO:

(593) (02) 2507-266
E-MAIL:




patricio@moreanovalores.com
paulinac@moreanovalores.com

Sicicv

SIWVERCROSS 5.4

SILVERCROSS S.A. CASA DE
VALORES SCCV

GERENTE GENERAL
German Alberto Cobos
Cajamarca

Luis Fernando Ayala Aguirre
Joy Herminia Précel Arguello
Carol Lorena Wolf Avilés

Rosa Maria Gallardo Carmona

DIRECCION GYE:

Urbanizacién Kennedy Norte, Av.
Luis Orrantia y Justino Cornejo
Edif. Atlas, Piso 6, Of. 4
TELEFONOS GYE:

(593) (04) 3904805

Ext. 101, 102, 103, 104, 105
E-MAIL:
gcobos@silvercrosscv.com
layala@silvercrosscv.com
cwolf@silvercrosscv.com
jprocel@silvercrosscv.com
Ipaez@silvercrosscv.com

i PICAVAL

PICHINCHA
CASA DE VALORES PICAVAL
S.A.

PRESIDENTE
Gustavo Jacome Alvarez

GERENTE GENERAL
Jorge Ismael Vélez Godoy

Grace lleana Balladares

Quintero

Maribel Morales Briones

Denise Ramodn Fantastachini

Ximena Elizabeth Cano
Escobar

DIRECCION UI0:

Edificio World Trade Center Quito.
Torre A, Av. 12 de octubre N24-562
y Cordero, Piso 12. Oficina 1209
TELEFONOS UIO:

(593) (02) 2908-600 al 05

(593) (02) 2908-605

(593) (02) 2507-186

(593) (02) 2507-210

(593) (02) 2507-214

FAX UIO:

(593) (02) 2506-917

DIRECCION GYE:

Av. Francisco de Orellana y Alberto
Borges

Edif. Centrum, Piso 7, Of. 4
TELEFONOS GYE:

(593) 04-2634253

(593) 04-2634254

(593) 04-2634255

E-MAIL:

denise.ramon@picaval.ec
ximena.cano@picaval.ec

PLUIN

GERENTE GENERAL
Flavia Katiuska Viteri Padilla

Flavia Katiuska Viteri Padilla

DIRECCION UIO:
Av. Republica E3-32 y Azuay
TELEFONOS UIO:

VI\ LORES (593) (02) 2242149
\SA DE WALORE (593) (02) 2279771
FAX UIO:
(593) (02) 2242149 ext. 102
PLUSVALORES E-MAIL:
CASA DE VALORES S.A. kviteri@plusvalores.com.ec
cvinces@plusvalores.com.ec
DIRECCION UIO:
GERENTE GENERALY Carmen Julia Rodriguez Garcia. | Av. 6 de diciembre 2816 y Pall Rivet
0 VICEPRESIDENTE EJECUTIVO Edif. Josuet Gonzalez Piso 6
Victor Alfredo Chiriboga Victor Alfredo Chiriboga TELEFONO UIO:
Portafolio Barona Barona (593) (02) 2222-601
CASA DEVATORES (593) (02) 2222600
PORTAFOLIO Alvaro Jorge de Guzman Pérez | FAX:
CASA DE VALORES S.A. PRESIDENTE EJECUTIVO (593) (02) 2565-811
PORTAVALOR Alvaro Jorge de Guzman Pérez E-MAIL:

portafolio@andinanet.net

jolasur@andinanet.net

PRO

BROKER

CASA DE VALORES

PRESIDENTE
Pedro Santiago Cornejo
Mignone

Pedro Santiago Cornejo
Mignone

DIRECCION UIO:

Av. 12 de Octubre N26-97 y Lincoln,
Edificio Torres 1492, Of. 607
TELEFONOS UIO:

(593) (02) 298-6465

(593) (02) 298-6466




PROBROKERS S.A.
CASA DE VALORES

(593) (02) 298-6467
E-MAIL:
probrokers@cablemodem.com.ec

CASA DE VALORES
PRODUVALORES S.A.

GERENTE GENERAL
Fernando Simo Pérez

Fernando Simo Pérez

DIRECCION UlI0:
Av. Naciones
Amazonas

Unidas

Edif. La Previsora, Torre B, Piso 2, Of.

209

TELEFONOS UIO:

(593) (02) 2460474

(593) (02) 2460487
DIRECCION GYE:

Junin 114 y Panama

Edif. Torres del Rio, Piso 4, Of. 6
TELEFONOS GYE:

(593) (04) 3904 406
E-MAIL:
simof@produvalores.com

R & H AsOCIADOS

R&H ASOCIADOS
CASA DE VALORES R&HVAL
S.A.

PRESIDENTE
Victor Armando Abboud Fayad

GERENTE GENERAL
Silvia Carolina Abboud Abud

Silvia Carolina Abboud Abud

Maria Antonieta Merino
Morocho

DIRECCION GYE:

Av. 9 de Octubre 100 y Malecén
Edif. La Previsora, Piso 30, Of. 3004
TELEFONOS GYE:

(593) (04) 2322-974

(593) (04) 2517-926

FAX GYE:

(593) (04) 2329-993

E-MAIL:

ryh@dogo.com.ec
victor@dogo.com.ec

silvina@dogo.com.ec

Q17 sANIA FE
?SfL”EASA DE VALORES S.A.

SANTA FE
CASA DE VALORES S.A.
SANTAFEVALORES

PRESIDENTA EJECUTIVA
Dora Beatriz Lastra Guerrero

Dora Beatriz Lastra Guerrero

José Luis Vasquez Lastra

DIRECCION UIO:

Juan Gonzélez N 35-26 y Juan Pablo
Sanz

Edif. Torres Vizcaya Il Piso 3 Of. 32-S
TELEFONO UIO:

(593) (02) 2460-092

(593) (02) 2449-204

FAX UIO:

(593) (02) 2462-216

E-MAIL:
dlastrag@santafevalores.com
tespinosal@santafevalores.com
jlvasquezl@santafevalores.com

L3 strareca

STRATEGA
CASA DE VALORES S.A.

PRESIDENTE
Lenin Quirola Suarez

GERENTE GENERAL
Jannia Maria Galarza Narvaez

Lenin Gonzalo Quirola Sudrez

Jannia Maria Galarza Narvaez

Luis Luna Castellanos

Carlos Bolivar Benavides Franco

DIRECCION UIO:

Av. La Corufia E25-58 y Av. 12 de
Octubre

Edif. Altana Plaza, Piso 2, Of. 205
TELEFONOS UIO:

(593) (02) 323-0423

(593) (02) 323-0522

Telefax: (593) (02) 323-0442
FAX UIO:

(593) (02) 2557-728

E-MAIL:
lquirola@stratega.fin.ec
jgalarza@stratega.fin.ec
lluna@stratega.fin.ec

SU CASA DE VALORES

PRESIDENTE
Nelson Ivan Nieto Jarrin

GERENTE GENERAL
Rafael Alberto Racines Arias

Pablo Esteban Romero Ponce

DIRECCION UIO:

Av. Republica E7-197 y Alpallana,
Edif. Forum 300, Piso 7, Of. 701
TELEFONO UIO:

(593) (02) 222-8635

FAX UIO:

(593) (02) 222-8635 ext. 208
E-MAIL:

E3-39 y




SUCAVALS.A.

inieto@sucaval.com

rracines@sucaval.com

CASA DE VALORES APOLO S.A.
VALORAPOLO

PRESIDENTE
Lastenia Maria Apolo Tinoco

GERENTE GENERAL
Mercedes Apolo de Campaiia

Lastenia Maria Apolo Tinoco
Vicente José Apolo Tinoco
Sergio Alberto Apolo Tinoco
Mercedes Beatriz Apolo Tinoco
Edgar Mauricio Campafia Apolo
Maria Belén Campafia Apolo

Rocio Vanessa Apolo Castro

DIRECCION UIO:

Av. Amazonas y Naciones Unidas
Edif. Unicornio, Torre Empresarial Piso
7 Of. 705

TELEFONOS UIO:

(593) (02) 2250-981

(593) (02) 2250-982

(593) (02) 2250-983

FAX UIO:

(593) (02) 2251-790

E-MAIL:
mjapolo@valorapolo.com
bcampana@valorapolo.com

CASA DE VALORES DEL PACIFICO

Vaurcimoo SA.
Satratiar det Rance det Facticn g Piamciers

CASA DE VALORES DEL
PACIFICO VALPACIFICO S.A.

GERENTE GENERAL
Jorge Enrique Ramos Castillo.

Juan Carlos Verdu Rodriguez
Ana Luisa Vélez Yerovi.

Enrique Wladimir Valencia
Pérez

Denise Alejandra Aldean
Cabrera

DIRECCION UIO:

Av. Naciones Unidas 680 y Shyris
Edif. Banco del Pacifico Piso 2
TELEFONO UIO:

(593) (02) 2250-991 (Directo)
(593) (02) 2982 000

(593) (02) 2982 001 Ext. 2837 / 2838
FAX UIO:

(593) (02) 2982-771

DIRECCION GYE:

P. Icaza No. 200 y Pedro Carbo
Edif. Banco del Pacifico Anexo 1 del
Piso 6

TELEFONO GYE:

(593) (04) 2566-010

(593) (04) 2563-744 Ext. 2351
FAX GYE:

(593) (04) 2524-187

E-MAIL:

jramos@pacifico.fin.ec
evalenci@pacifico.fin.ec

AVALUE
v

PRESIDENTE
Maria Dolores Nieto Jarrin

José Luis Nieto Jarrin

DIRECCION UIO:

Av. Republica E7-197 y Diego de
Almagro

Edif. Férum 300, Piso 7.0f. 704

GERENTE GENERAL TELEFONO UIO:
José Luis Nieto Jarrin (593) (02) 2550-081
CASA DE VALORES VALUE S.A. E-MAIL:
jInieto@value.com.ec
mdnieto@value.com.ec
DIRECCION GYE:
PRESIDENTE Lilia Esther Mancheno Cortés | Av. 9 de Octubre # 100 y Malecdn
N 7~ Luis Oswaldo Dominguez Viteri Edif. La Previsora Piso 27, Of. 2705
VENTURA Estefania de las Mercedes TELEFONO GYE:
GERENTE GENERAL Pérez — Llona Salazar (593) (04) 6014-280
VENTURA CASA DE VALORES | Lilia Esther Mancheno Cortés E-MAIL:
VENCASA S.A. Imancheno@vencasa.com.ec
DIRECCION UIO:

S

VectorGlobal WMG

VECTORGLOBAL WMG CASA
DE VALORES S.A.

GERENTE GENERAL
César Augusto Morales Molina

César Augusto Morales Molina
Claudia Delgado Sarmiento

Mauricio Andrés Zurita Nufiez

Av. Amazonas N34-33 y Azuay.

Edif. Torre del Parque. Of. 302
TELEFONO UIO:

(593) (02) 2270899 / 2271009 /
2270899 / 2450814

E-MAIL:
cmorales@vectorglobalwmgcv.com
cdelgado@vectorglobalwmgcv.com
mzurita@vectorglobalwmgcv.com




